
12/6/2019 Gazzetta Ufficiale

https://www.gazzettaufficiale.it/atto/contratti/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2019-06-07&atto.codiceRedazionale=… 1/3

TORNA ALL' ELENCOTORNA AL SOMMARIOPERMALINK

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO - BICOCCA

(GU 5  Serie Speciale - Contratti Pubblici n.66 del 7-6-2019)

  

                  Avviso di aggiudicazione appalto  

  

 

  SEZIONE I:  AMMINISTRAZIONE  AGGIUDICATRICE  I.1)  Denominazione  e 

indirizzi  Universita'  degli  Studi  di  Milano  -  Bicocca   Piazza 

dell'Ateneo Nuovo 1  -  MILANO  20126  Italia  Persona  di  contatto: 

Settore centrale di committenza E-mail:  ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

Codice  NUTS  ITC4C   Indirizzi   Internet:   Indirizzo   principale: 

www.unimib.it    Indirizzo    del     profilo     di     committente: 

https://www.unimib.it/ateneo/gare-e-contratti    I.4)     Tipo     di 

amministrazione aggiudicatrice Organismo  di  diritto  pubblico  I.5) 

Principali settori di attivita' Istruzione  

  SEZIONE   II:   OGGETTO   II.1)   Entita'   dell'appalto    II.1.1) 

Denominazione: Servizi di project & construction management  connessi 

all'appalto per la realizzazione del complesso  immobiliare  edificio 

U10  Numero  di  riferimento:  CdC.2017/0022   II.1.2)   Codice   CPV 

principale 71000000 II.1.3) Tipo di  appalto  Servizi  II.1.4)  Breve 

descrizione: I servizi di  project  &  construction  management  sono 

articolati in due lotti. Il lotto 1 riguarda il servizio di direzione 

dei lavori e coordinamento sicurezza per la realizzazione  del  nuovo 

complesso immobiliare denominato U10 mentre il lotto  2  riguarda  il 

servizio  di   ispezione   del   progetto   esecutivo   inerente   la 

realizzazione  del  complesso  in  questione.  II.1.6)   Informazioni 

relative ai lotti Questo appalto e' suddiviso in lotti:  si'  II.1.7) 

Valore  totale  dell'appalto  (IVA  esclusa)  Valore,  IVA   esclusa: 

1.940.000,00 EUR II.2) Descrizione II.2.1)  Denominazione:  Direzione 

lavori e coordinamento sicurezza  Lotto  n.:  1  II.2.2)  Codici  CPV 

supplementari 71000000 II.2.3) Luogo di esecuzione Codice  NUTS:  ITC 

Codice NUTS: ITC4C Luogo principale  di  esecuzione:  Milano  II.2.4) 

Descrizione dell'appalto: Si rimanda  alla  documentazione  di  gara. 

II.2.5) Criteri  di  aggiudicazione  Criterio  di  qualita'  -  Nome: 

offerta tecnica  /  Ponderazione:  80%  Prezzo  -  Ponderazione:  20% 

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni Opzioni: si'  Descrizione 

delle opzioni: per il servizio di direzione  lavori  e  coordinamento 

sicurezza di cui al lotto 1 sono previste opzioni per €  400.000  iva 

esclusa II.2.13) Informazioni relative ai fondi  dell'Unione  europea 

L'appalto non e' connesso ad un progetto e/o programma finanziato  da 

fondi dell'Unione europea II.2)  Descrizione  II.2.1)  Denominazione: 

Ispezione  della  progettazione  Lotto  n.:  2  II.2.2)  Codici   CPV 

supplementari 71631000 II.2.3) Luogo di esecuzione Codice  NUTS:  ITC 

Codice NUTS: ITC4C Luogo principale  di  esecuzione:  Milano  II.2.4) 

Descrizione dell'appalto: Si rimanda  alla  documentazione  di  gara. 

II.2.5) Criteri  di  aggiudicazione  Criterio  di  qualita'  -  Nome: 

offerta tecnica  /  Ponderazione:  80%  Prezzo  -  Ponderazione:  20% 

HOME

Avviso di rettifica
 Errata corrige

Atti correlati

a

https://www.gazzettaufficiale.it/30giorni/contratti
https://www.gazzettaufficiale.it/gazzetta/contratti/caricaDettaglio?dataPubblicazioneGazzetta=2019-06-07&numeroGazzetta=66&elenco30giorni=true
https://www.gazzettaufficiale.it/atto/vediPermalink?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2019-06-07&atto.codiceRedazionale=TX19BGA12077&tipoSerie=contratti&tipoVigenza=originario&tipoProvvedimento=*
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2019/06/07/66/s5/pdf
https://www.gazzettaufficiale.it/home


12/6/2019 Gazzetta Ufficiale

https://www.gazzettaufficiale.it/atto/contratti/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2019-06-07&atto.codiceRedazionale=… 2/3

/

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni Opzioni: si'  Descrizione 

delle opzioni: per il servizio di verifica della progettazione di cui 

al lotto 2 sono previste opzioni per € 60.000  iva  esclusa  II.2.13) 

Informazioni relative  ai  fondi  dell'Unione  europea  L'appalto  e' 

connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione 

europea: no II.2.14) Informazioni complementari  

  SEZIONE IV: PROCEDURA IV.1) Descrizione IV.1.1) Tipo  di  procedura 

Procedura ristretta IV.1.3) Informazioni su un accordo  quadro  o  un 

sistema  dinamico  di  acquisizione  IV.1.6)  Informazioni  sull'asta 

elettronica IV.1.8) Informazioni relative all'accordo  sugli  appalti 

pubblici (AAP) L'appalto e' disciplinato dall'accordo  sugli  appalti 

pubblici: si' IV.2) Informazioni di carattere amministrativo  IV.2.1) 

Pubblicazione  precedente  relativa  alla  stessa  procedura   Numero 

dell'avviso  nella  GU  S:  2017/S  140-287911  IV.2.8)  Informazioni 

relative alla chiusura del sistema dinamico di  acquisizione  IV.2.9) 

Informazioni  relative  alla  fine  della  validita'  dell'avviso  di 

indizione di gara in forma di avviso di preinformazione  

  SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO Contratto d'appalto  n.:  Rep. 

285 Lotto n.:  1  Denominazione:  Direzione  lavori  e  coordinamento 

sicurezza Un contratto d'appalto/lotto e' stato aggiudicato: si' V.2) 

Aggiudicazione di appalto V.2.1) Data di  conclusione  del  contratto 

d'appalto: 09/05/2019 V.2.2) Informazioni  sulle  offerte  Numero  di 

offerte  pervenute:  4  L'appalto   e'   stato   aggiudicato   a   un 

raggruppamento di operatori economici: si' V.2.3)  Nome  e  indirizzo 

del contraente: Politecnica - Ingegneria ed Architettura  -  Societa' 

Cooperativa (Mandataria) Modena Italia Codice NUTS: IT Il  contraente 

e' una PMI: si' V.2.3) Nome e  indirizzo  del  contraente  Poolmilano 

S.r.l. (Mandante) Macherio Italia Codice NUTS: IT  Il  contraente  e' 

una PMI: si' V.2.3) Nome e indirizzo del  contraente  Cooperativa  di 

Progettazione e Ricerca Architettonica,  Territoriale  e  Tecnologica 

Societa' Cooperativa (Mandante) Mantova Italia  Codice  NUTS:  IT  Il 

contraente e'  una  PMI:  si'  V.2.4)  Informazione  sul  valore  del 

contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) Valore  totale  inizialmente 

stimato del contratto d'appalto/lotto: 1.695.000,00 EUR Valore totale 

del  contratto   d'appalto/del   lotto:   1.143.642,00   EUR   V.2.5) 

Informazioni sui subappalti  

  SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI  APPALTO  Contratto  d'appalto  n.:  2 

Lotto n.: 2 Denominazione: Ispezione della progettazione Un contratto 

d'appalto/lotto e' stato  aggiudicato:  si'  V.2)  Aggiudicazione  di 

appalto  V.2.1)  Data  di  conclusione   del   contratto   d'appalto: 

24/05/2019  V.2.2)  Informazioni  sulle  offerte  Numero  di  offerte 

pervenute: 2 L'appalto e' stato aggiudicato a  un  raggruppamento  di 

operatori economici:  no  V.2.3)  Nome  e  indirizzo  del  contraente 

Conteco Check S.r.l. Milano Italia Codice NUTS: IT Il  contraente  e' 

una PMI: si' V.2.4) Informazione sul valore del  contratto  d'appalto 

/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente stimato del contratto 

d'appalto/lotto:  245.000,00  EUR   Valore   totale   del   contratto 

d'appalto/del  lotto:  100.148,65   EUR   V.2.5)   Informazioni   sui 

subappalti  

  SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI VI.3) Informazioni complementari: Il 

Responsabile Unico del  Procedimento  e'  l'Arch.  Federica  Carlini. 

VI.4)  Procedure  di  ricorso  VI.4.1)Organismo  responsabile   delle 

procedure  di  ricorso  Tribunale  amministrativo   regionale   della 

Lombardia Via Corridoni 39 Milano 20122 Italia VI.4.3)  Procedure  di 

ricorso Informazioni dettagliate sui  termini  di  presentazione  dei 

ricorsi: 30 gg. VI.4.4) Servizio presso  il  quale  sono  disponibili 

informazioni sulle procedure di ricorso Ufficio Legale Piazza



12/6/2019 Gazzetta Ufficiale

https://www.gazzettaufficiale.it/atto/contratti/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2019-06-07&atto.codiceRedazionale=… 3/3

informazioni  sulle  procedure  di  ricorso  Ufficio  Legale   Piazza 

dell'Ateneo Nuovo n. 1 Milano 20126 Italia Tel.: +39 26448-6068 VI.5) 

Data di spedizione del presente avviso alla G.U.U.E.: 28/05/2019  

 

               Il capo settore centrale di committenza  

                       dott. Andrea Ambrosiano  

 

  

TX19BGA12077 

Realizzazione Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A.


